
Р Е Ш Е Н И Е 

              Совета  депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ 

                                      Камбарский район  Удмуртской Республики»   

  

 О рассмотрении представления прокурора  Камбарского района от 23марта 2023 
года № 96-2023 / 85-23-20940009об устранении нарушений антикоррупционного 

законодательства 

 

Принято Камбарским 

районным Советом депутатов                                                   29 марта 2023 года 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 17 января 1992 № 2202-1 «О 
прокуратуре Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Решением Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмурсткой Республики» 
от 01 марта 2023 года № 197 «О применении в отношении депутата Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики» меры ответственности», на основании заявления 
Главы Удмуртской Республики Бречалова А. В. от 13 февраля 2023 года № В15-
14-07/0077 «О результатах проведенной проверки в отношении депутата», 
рассмотрев представление прокурора Камбарского района от 23 марта 2023 года 
№ 96-2023 / 85-23-20940009 об устранении нарушений антикоррупционного 
законодательства, Совет депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

Р Е Ш А Е Т:  

1. Представление прокурора Камбарского района от 23 марта 2023 года № 96-
2023 / 85-23-20940009 об устранении нарушений антикоррупционного 
законодательства удовлетворить. 

2. Применить на основании ранее принятого решения Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмурсткой Республики» от 01 марта 2023 года № 197 «О применении в 
отношении депутата Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» меры 
ответственности» в отношении депутата Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 
Томашевича Сергея Геннадьевича, указанную в пункте 1 части 7.3-1 статьи 40 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», меру 
ответственности в виде предупреждения. 



3. Направить копию настоящего решения в прокуратуру Камбарского района. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской 
Республики»                                                             Е.М.Ижболдина 

  

г. Камбарка Камбарского района 

от 29 марта 2023 год 

№ 210 

 


